1

2020 年 5 月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役     清水 清作

（ＴＥＬ 0144-34-1111）

業績予想との差異に関するお知らせ

2019 年 5 月 15 日に公表した業績予想との差異を下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期 通期個別業績予想数値との差異（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,684 51 26 11 6.10

今回実績値（B） 4,628 ▲7 ▲17 ▲103 ▲64.06

増減額（B-A） ▲55 ▲44 ▲43 ▲114 -

増減率(%) ▲1.2 - - - -

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
4,276 ▲77 ▲93 ▲142 ▲97.02

２．修正の理由

当事業年度（2020 年 3 月期）は、新規業態の出店、フランチャイズ本部として加盟店の出店、既存店の業

績が計画通りに回復傾向にあり、業績予想を上回る推移で進んでおりましたが、２月以降の新型コロナウイ

ルス感染症拡大に伴う店舗の営業自粛や営業時間短縮の影響により、急速に業績が悪化し、売上高 55 百

万円、営業利益 44 百万円、経常利益 43 百万円下回ることとなりました。

また、店舗閉鎖損失及び新型コロナウイルスの感染症拡大の影響等も伴い、店舗の減損損失計上等に

より特別損失 88 百万円の計上したことで、当期純利益の予想を 114 百万円下回ることとなりました。

以 上